PORTARIA Nº 257/2025/SMA
DE 09 DE JULHO DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7873 de 03

de julho de 2025 em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do Município  de Fazenda Rio  Grande,  aos  servidores  relacionados  nos  Anexos  I  desta
portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 09 de julho de 2025.

FRANCISCO ROBERTO BARBOSA PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área – SMA

Decreto 7873/2025 Decreto   7663/2025

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos
servidores, do Município de Fazenda
Rio Grande, conforme especifica”.

ANEXO I – PORTARIA 257/2025 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

41882/2025 101
ADELIA TERESINHA BARAN

PETRY
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
14/07/2025 À
25/07/2025

SMA

45905/2025 350596 AMANDA RAFAELA RAMOS
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
14/07/2025 À
25/07/2025

SMDS

48493/2025 352461 ANDRIELI DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO
11/07/2025 À
23/07/2025

SMDS

49739/2025 352648 ANGELO SCHIOCHET JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL
25/07/2025 À
11/08/2025

SMOP

45905/2025 351292 BEATRIZ DE BARROS
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
14/07/2025 À
28/07/2025

SMDS

49137/2025 40501
MARIA DA CONCEIÇÃO DA

SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
14/07/2025 À
26/07/2025

SME

48355/2025 350110 MARIO ALTAIR MACHADO
TÉCNICO EM CONTROLE

CONTÁBIL
24/07/2025 À
03/08/2025

SMF

45905/2025 351656 MARIVALDO DE MELLO PINTOR
08/07/2025 À
06/08/2025

SMDS

50034/2025 357687 NICOLAS LANDAL
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
07/07/2025 À
25/07/2025

SMA

48352/2025 349296
ROSANGELA DOS SANTOS

SALATA
TÉCNICO EM CONTROLE

CONTÁBIL
14/07/2025 À
23/07/2025

SMF

48941/2025 349916
SANDRA APARECIDA

FURTUOSO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
21/07/2025 À
04/08/2025

SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA 257/2025 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

41882/2025 101
ADELIA TERESINHA BARAN

PETRY
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
14/07/2025 À
25/07/2025

SMA

45905/2025 350596 AMANDA RAFAELA RAMOS
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
14/07/2025 À
25/07/2025

SMDS

48493/2025 352461 ANDRIELI DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO
11/07/2025 À
23/07/2025

SMDS

49739/2025 352648 ANGELO SCHIOCHET JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL
25/07/2025 À
11/08/2025

SMOP

45905/2025 351292 BEATRIZ DE BARROS
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
14/07/2025 À
28/07/2025

SMDS

49137/2025 40501
MARIA DA CONCEIÇÃO DA

SILVA
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
14/07/2025 À
26/07/2025

SME

48355/2025 350110 MARIO ALTAIR MACHADO
TÉCNICO EM CONTROLE

CONTÁBIL
24/07/2025 À
03/08/2025

SMF

45905/2025 351656 MARIVALDO DE MELLO PINTOR
08/07/2025 À
06/08/2025

SMDS

50034/2025 357687 NICOLAS LANDAL
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
07/07/2025 À
25/07/2025

SMA

48352/2025 349296
ROSANGELA DOS SANTOS

SALATA
TÉCNICO EM CONTROLE

CONTÁBIL
14/07/2025 À
23/07/2025

SMF

48941/2025 349916
SANDRA APARECIDA

FURTUOSO
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
21/07/2025 À
04/08/2025

SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Data de criação do documento: 09/07/2025 às 11:19:44

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

W4X DGK MKW X62